青 監 号 外

令和３年７月８日

  報 道 機 関 各 位

青森県県土整備部監理課長

（公 印 省 略）

令和３年建設事業関係功労者等国土交通大臣表彰の受賞者（本県関係）について

 国土交通省から、今年の建設事業関係功労者として国土交通大臣から表彰を受ける者が

決定した旨の通知があり、本県から下記の３名が受賞したのでお知らせします。

記

氏 名 現住所 職 名 表彰理由概要

南 直之進

（みなみ

なおのしん）

弘前市大字青

山 3-6-2

現 （株）南建設代表

取締役社長

現 （一社）青森県建

設業協会理事

多年建設業に精励す

るとともに関係団体の

役員として地方業界の

発展に寄与した。

佐藤 和昭※

（さとう

かずあき）

弘前市大字八

幡町 1-1-3

現 （株）キタコン代

表取締役社長

現 （一社）青森県測

量設計業協会副会長

 多年測量業に精励す

るとともに関係団体の

役員として地方業界の

発展に寄与した。

竹内 勝彦

（たけうち

かつひこ）

上北郡七戸町

字笊田川久保

9

現 一級建築士事務所

竹内建築設計事務所

代表

元 （一社）青森県建

築士会理事

 多年建築設計監理業

に精励するとともに関

係団体の役員として地

方業界の発展に寄与し

た。

（参 考）

１ 授賞式は、例年、７月に国土交通省において行っておりますが、今年は新型コロナウイ

ルス感染防止の観点から、延期となっております。（現時点で時期は未定です。）

２ この表彰は、建設業、不動産業又は住宅産業等に３０年以上継続して従事し、業務に精

励するとともに、関係団体の役員として５年以上在職し業界の発展に寄与した年齢５５

歳以上原則６５歳までの者を表彰するものです。

３ 県は、建設事業関係功労者について、国土交通省に対して候補者の推薦を行っています。

※佐藤和昭氏の藤の字は外字表記「 」が正しい表記です。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

県土整備部監理課

総務グループ 主査 蛯名美歩

電話番

号

直通：０１７－７３４－９６３５

内線：６６４８

報道監 県土整備部次長 類家正剛

内線：６６４１

（ 公 印 省 略 ）